

Projekt-Nr.: 17-48

Dateiname: KB Teil I 20180810.xls

Seite 1

Bauherr		Titel	
Stadt Renningen			
Bezeichnung der Baumaßnahme		Inhaltsverzeichnis	
Umgestaltung Friedhof 1 Abt. I - IV		XXXXXXXX Kostenberechnung Bauunterlagen Nachtrag	
Bestandteile		Datum	Seite
	Erläuterungsbericht		
XXXX	Kostenberechnung nach DIN 276	2018-08-15	
	genehmigter Bauantrag		
	Flächenzusammenstellung		
	Flächengegenüberstellung		
	Gebäudedatenblatt		
	Baufolgekosten		
	Kosten der Einrichtung		
	Rahmenterminplan		
	Übersichtsplan	M = 1:	
	Lageplan	M = 1:	
XXX	Entwurfspläne	M = 1: 100	2018-07-30
	Aufgestellt: (freiberuflich Tätiger)	PROF. SCHMID-TREIBER-PARTNER FR. LANDSCHAFTSARCHITEKTEN HEIDENHEIMER STRASSE 8 7 1 2 2 9 L E O N B E R G TEL. 07152 / 9 35 63-0 / FAX - 33	Unterschrift Ort, Datum Leonberg 2018-08-15
	(Bauamt)	Unterschrift	Ort, Datum
	Einverstanden	Unterschrift	Ort, Datum
	Geprüft und genehmigt	Unterschrift	Ort, Datum

Bauherr				
Stadt Renningen				
Baumaßnahme				
Umgestaltung Friedhof 1 Abt. I - IV				
Kurzfassung				
500 Außenanlagen				
510 Geländeflächen			11.475,00	
520 Befestigte Flächen			56.715,00	
530 Baukonstruktionen in Außenanlagen				
540 Technische Anlagen in Außenanlagen				
550 Einbauten in Außenanlagen			57.540,00	
560 Wasserflächen				
570 Pflanz- und Saatflächen			21.850,00	
590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			23.795,00	
Summe 500 Außenanlagen				171.375,00
600 Ausstattung und Kunstwerke				
610 Ausstattung			15.000,00	
620 Kunstwerke				
Summe 600 Ausstattung und Kunstwerke				15.000,00
Gesamtsumme Baukosten netto				186.375,00
zuzügl. 19 % MWSt				35.411,25
Gesamtsumme Baukosten brutto				221.786,25
700 Baunebenkosten				
730 Architekten- und Ingenieurleistungen			41.858,89	
Summe 700 Baunebenkosten				41.858,89
Gesamtsumme Baunebenkosten netto				41.858,89
zuzügl. 19 % MWSt				7.953,19
Gesamtsumme Baunebenkosten brutto				49.812,08
Gesamtsumme netto				228.233,89
zuzügl. 19 % MWSt				43.364,44
Gesamtsumme brutto				271.598,33

Seite 9			
570 Pflanz- und Saatflächen			
571 Oberbodenarbeiten			6.300,00
572 Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			5.600,00
573 Sicherungsbauweisen			
574 Pflanzen			150,00
575 Rasen und Ansaaten			1.400,00
576 Begrünung unterbauter Flächen			
579 Pflanz- und Saatflächen, sonstiges; Pflege			8.400,00
Summe			21.850,00
590 Sonstige Maßnahmen für Aussenanlagen			
591 Baustelleneinrichtung			1.500,00
592 Gerüste			
593 Sicherungsmaßnahmen			420,00
594 Abbruchmaßnahmen			8.250,00
595 Instandsetzung			
596 Recycling, Zwischendep. Und Entsorgung			13.625,00
597 Schlechtwetterbau			
598 Provisorische Maßnahmen			
599 Son. Maßnahmen für Außenanlagen Stundenl.			
Summe			23.795,00
600 Ausstattung und Kunstwerke			
610 Ausstattung			
611 Allgemeine Ausstattung			
612 Besondere Ausstattung			15.000,00
619 Ausstattung Sonstiges			
Summe			15.000,00
620 Kunstwerke			
621 Kunstobjekte			
622 Künstlerisch gestaltete Bauteile des Bauwerks			
623 Künstlerisch gestaltete Bauteile Außenanlagen			
629 Kunstwerke Sonstiges			
Summe			0,00
700 Baunebenkosten			
730 Architekten- u. Ingenieurleistungen			
732 Freianlagen			41.858,89
734 Verkehrsanlagen			
739 Arch.- und Ing.-Leistungen Sonstiges			
Summe			41.858,89

EINZELAUFSTELLUNG					
Umgestaltung Friedhof 1 Abt. I - IV					
Nr.	Kostengruppe	Menge ca.	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis ca.
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				
511	Oberbodenarbeiten				
	Grasnarbe abschälen	1.750,00	m2	4,50	7.875,00
512	Bodenarbeiten				
	Erdaushub für Wegeflächen	120,00	m3	30,00	3.600,00
	Summe				11.475,00
520	Befestigte Flächen				
521	Wege				
	Untergrund verdichten	270,00	m2	2,00	540,00
	vorh. Unterbau planieren, verdichten	520,00	m2	8,00	4.160,00
	Schottertragschicht Asphaltwege D=35 cm	110,00	m3	47,00	5.170,00
	Schottertragschicht wg Wege D=25 cm	45,00	m3	50,00	2.250,00
	Einfassung Granitzeiler	95,00	m	40,00	3.800,00
	Einfassung Stahlband	320,00	m	40,00	12.800,00
	Asphalttragdeckschicht D=10 cm 0/16 mm	640,00	m2	38,00	24.320,00
	Wassergebundene Wegedecke D=10 cm	150,00	m2	15,00	2.250,00
	Granit-Rasenpflasterbelag	15,00	m2	95,00	1.425,00
	Summe				56.715,00
550	Einbauten in Außenanlagen				
552	Besondere Einbauten				
	Stahleinfassung für Erdgräber L=6,94 m	78,00	St	250,00	19.500,00
	Stahlrahmen für Urnen-Erdgräber L=3,40 m	317,00	St	120,00	38.040,00
	Summe				57.540,00
570	Pflanz- und Saatflächen				
571	Oberbodenarbeiten				
	Oberboden liefern, auftragen D=10 cm	1.400,00	m2	4,50	6.300,00
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				
	Fräsen, planieren, Vorratsdünung	1.400,00	m2	4,00	5.600,00
574	Pflanzen				
	Strauch versetzen	1,00	St	150,00	150,00
575	Rasen und Ansaaten				
	Rasen ansäen	1.400,00	m2	1,00	1.400,00
579	Pflanz- und Saatflächen Sonstiges, Pflege				
	Fertigstellungspflege Rasenflächen	1.400,00	m2	6,00	8.400,00
	Summe				21.850,00
590	Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen				
591	Baustelleneinrichtung				
	Baustelle einrichten, räumen	1,00	psch	1.500,00	1.500,00

Projekt Nr.: 17-15		Datum: 15.01.2015		Seite: 1	
593	Sicherungsmaßnahmen				
	Bauzaun stellen, räumen	21,00	m	20,00	420,00
594	Abbruchmaßnahmen				
	vorh. Wassergeb. Decke 10 cm abschälen	520,00	m2	15,00	7.800,00
	Bestandsweg abbrechen	5,00	m3	90,00	450,00
596	Recycling, Zwischendeponierung, Entsorgung				
	Boden/Stein entsorgen	250,00	to	30,00	7.500,00
	Grüngut entsorgen	175,00	to	35,00	6.125,00
	Summe				23.795,00
600	Ausstattung und Kunstwerke				
610	Ausstattung				
612	Besondere Ausstattung				
	Natursteinstelen H= ca 2,5 m	5,00	St	3.000,00	15.000,00
	Summe				15.000,00
700	Baunebenkosten				
730	Architekten- und Ingenieurleistungen				
732	Freianlagen				
	Anteilspunkte vom Gesamthonorar in Prozent	93,00	23,00%	186.375,00	39.865,61
	Nebenkosten in Prozent der Honorarsumme	1,00	5,00%	39.865,61	1.993,28
	Summe				41.858,89
Statistik:					
	Bearbeitungsfläche	m2			2.300,00
	Baukosten netto	pro m2			81,03 €
	Baukosten brutto	pro m2			96,43 €
	Gesamtkosten netto	pro m2			99,23 €
	Gesamtkosten brutto	pro m2			118,09 €
STP					